CERTIFICADO DE ANALISE

Oleo essencial de Eucalipto Staigeriana (Eucalyptus species)

LOTE 231020
DATA DE VALIDADE 10/2025
DATA DE FABRICAGCAO 10/2023
ORIGEM BRASIL
METODO DE EXTRAGAO DESTILACAO POR ARRASTE A VAPOR DAS
FOLHAS

RESULTADO APROVADO

TESTE ESPECIFICACOES
ASPECTO LiQuipo LiMPIDO
COR AMARELO CLARO A AMARELO
ODOR CARACTERISTICO

DENSIDADE (20°C)

iNDICE DE REFRACAO (20°C)

ROTAGCAO OPTICA (20°C)

0,870 - 0,885

1,472 - 1,482

-20,0° - -35,0°
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RESULTADOS

OK

OK

OK

0,873

1,475

-27,3°

Armazenar em local seco, longe de umidade e do calor, protegido da luz, em recipiente

original bem vedado.

Ndo contem OGM, nem foi utilizado para teste em animais.

Produto 100% puro, isento de solvente e diluente.

Segundo RDC 481/99, ndo suscetivel a contaminagdo microbioldgica.

Responsavel Técnica: Gorete Vieira de Souza - CRQ 044100922

IBD gsn

worsoeres l e any Produto certificado pelo IBD.

NATURAIS
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Este documento apresenta uma copia idéntica da cromatografia disponibilizada pelo fornecedor.

CROMATOGRAFIA
Oleo essencial de Eucalipto Staigeriana (Eucalyptus species)

Lote: 231020

Sinal:

RT [min]
5,006
6,950
8,323
8,509
8,942
9,302
9,619
9,91

10,599
11,091
11,203
11,279
12,005

RT [min]
12,450
18,279
19,861
22,317
23,409
24,378
24,557
25,460
26,698
27,621
27,767
27,997
29,096
29,457
30,171
30,396
31,088
31,647
33,262
33,394
40,868
43,643

FID1A

Tipo Largura[min]

BB
BB
BV
VB
BB
BB
BB
BV
BB
BV
vV
VB
BB

0,39
0,29
0,19
0,40
0,26
0,21
0,38
0,23
0,22
0,26
0,10
0,16
0,33

Tipo Largura [min]

BB
BB
BB
BB
BB
BV
VB
BB
BB
BV
VB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BV
VB
BB
BB

0,30
0,37
0,30
0,76
0,39
0,22
0,21
0,19
0,24
0,26
0,13
0,29
0,24
0,40
0,27
0,28
042
0,30
0,24
0,34
0,27
0,22
Soma

Area
651,03
409,50
184,61
531,33

47,43
43,11
5571,92
535,27
47,66
443,11
110,49

37,49
182,86

Area
2275,03
79,60
35,90
376,42
114,82
56,06
181,34
27,61
78,99
2208,12
57,42
1118,63
571,84
3181,98
1229,90
127,14
92,50
364,80
1152,15
58,85
38,58
30,87
22254,36

Altura
214,91
126,43
56,69
161,30
13,72
11,44
1281,14
152,52
14,11
125,11
31,95
11,49
49,78

Altura
577,91
15,21
6,72
80,83
16,88
12,91
44,56
6,28
19,36
478,78
14,58
230,03
138,77
648,07
294,31
32,07
21,44
89,14
283,29
12,77
8,66
7,08

Area%
2,93
1,84
0,83
2,39
0,21
0,19

25,04
2,41
0,21
1,99
0,50
0,17
0,82

Area%
10,22
0,36
0,16
1,69
0,52
0,25
0,81
0,12
0,35
9,92
0,26
5,03
2,57
14,30
5,53
0,57
0,42
1,64
5,18
0,26
0,17
0,14

Nome

Alfa Pineno

Beta Pineno

Mirceno

Limoneno

Felandrene

Nome
Terpinolene

Citronelal
Linalol

Isopulegol.

Neral

Geranial
Acetato de Geranila
Citronelol

Geraniol
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